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Po raz drugi Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich jest współorganizatorem 
Ogólnopolskiego Konkursu PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO. Możemy być dumni, że idea promowania  
i eksponowania najlepszych praktyk hodowlanych spotkała się z dużym zainteresowaniem, co stanowi do-
bry prognostyk na przyszłość, ale również kolejne wyzwanie. Dziś spotykamy się z zaszczytnymi Laureata-
mi tego Konkursu. 

Jest nam niezmiernie miło organizować to wydarzenie tym bardziej, że włączają się w nie wiodące in-
stytucje rolnicze oraz organizacje branżowe. Celem Konkursu jest integracja środowiska hodowców, upo-
wszechniane wiedzy o chowie i  hodowli bydła ras mięsnych oraz ukazanie znaczenia tego działu produkcji 
rolnej dla bioróżnorodności i dla gospodarki narodowej. 

Hodowla bydła mięsnego w Polsce intensywnie się rozwija co jest wynikiem nie tylko wydatnego wspar-
cia jakie płynie do tego sektora, ale przede wszystkim specjalistycznej wiedzy, doświadczania i pasji mene-
dżerów-hodowców. 

Chcąc nagrodzić ich codzienny trud kapituła konkursowa wyłoniła spośród bardzo dobrych - najlep-
szych producentów bydła mięsnego. Stwierdzono wysoki poziom zgłaszanych do oceny gospodarstw,  
a stający do Konkursu hodowcy-menadżerowie cechują się niecodzienną aktywnością, doskonałą wiedzą, 
doświadczeniem i pasją do wykonywanego zawodu.  Z pewnością jest to powód do dumy i satysfakcji,  
a biorący udział w konkursie mogą stanowić wzór do naśladowania. Dlatego dziękujemy wszystkim uczest-
nikom Konkursu za odwagę i wysiłek. 

W imieniu własnym oraz organizatorów Konkursu składam jego uczestnikom serdeczne podziękowania 
i gratulacje, a tegorocznym nagrodzonym i wyróżnionym życzę dalszych sukcesów.

Joanna Pawłowska-Tyszko
Prezes Zarządu FEEiROW

Szanowni Państwo!
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Nowoczesna produkcja bydła mięsnego to wbrew niektórym stereotypom skomplikowany proces.

Prowadzenie produkcji odsadków, aby było rentowne, wymaga zarządzania stadem na wysokim pozio-
mie. Dobra genetyka, zdrowotność stada, prawidłowo prowadzony rozród to kluczowe aspekty dla prowa-
dzenia rentownej produkcji. 

Opas to specjalistyczne prowadzenie zwierzęcia poprzez fazę odpajania (cielęta ras mlecznych), fazę 
wzrostu, fazę finiszu.

Dziś producent żywca wołowego musi mieć wysokie kompetencje z zakresu żywienia, warunków utrzy-
mania, dobrostanu zwierząt, profilaktyki zdrowotnej. Opas to rolnictwo precyzyjne.

Wyrażam podziękowanie osobom, które stanęły do Konkursu, za prezentowany wysoki poziom ich 
umiejętności. Kapituła wybrała najlepszych z najlepszych.

Jerzy Wierzbicki
Prezes Zarządu PZPBM 

Drodzy Państwo! 

Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego
ul. Smulikowskiego 4, 00-389 Warszawa
e-mail: biuro@pzpbm.pl, http: www.pzpbm.pl

Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich
Pauliny, ul. Kasztanowa 4, 86-022 Dobrcz
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Szanowni Państwo!
Drodzy Laureaci!

Gratuluję zdobycia laurów w Ogólnopolskim Konkursie Producent Bydła Roku 2022. Jednocze-
śnie składam wyrazy uznania za rozwijanie hodowli ras mięsnych w Polsce, a w konsekwencji ca-
łego polskiego rolnictwa.

Wyjątkowa sytuacja wynikająca z agresji Rosji na Ukrainę spowodowała diametralną zmianę 
warunków gospodarowania. Mam tego pełną świadomość i dlatego podejmuję wiele działań, któ-
re choć w części ograniczają wzrost kosztów prowadzenia działalności rolniczej.

Zdobycie laurów w tak trudnym czasie potwierdza, że wykonywana przez Państwa praca jest 
jednocześnie Waszą pasją. Bez niej nie byłoby sukcesów polskiej wołowiny na rynkach zagranicz-
nych, w tym na tak wymagającym rynku jak japoński. To efekt prowadzonej przez lata ciężkiej 
pracy hodowlanej. 

Państwa osiągnięcia to oczywiście powód do satysfakcji i dumy. Dzięki Waszej pracy polska wo-
łowina zdobywa coraz szersze uznanie na całym świecie i jest ceniona przez wielu uznanych ku-
charzy.

Szanowni Państwo!
Gratulując osiągnięć, życzę również pomyślności w życiu osobistym i Państwa rodzin.

Henryk Kowalczyk
Wiceprezes Rady Ministrów,

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
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Szanowni Państwo,

Konkurs Producent Bydła Mięsnego od wielu lat cieszy się dużym zainteresowaniem w środo-
wisku rolniczym. Jestem zaszczycony, że po raz kolejny Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa ob-
jął patronat honorowy nad tym wydarzeniem. Tym bardziej, że cele konkursu są zbieżne z wizją  
i misją instytucji, którą kieruję. 

Jednym z kluczowych zadań KOWR jest wspieranie promocji produktów rolno-spożywczych  
w kraju i zagranicą. Podejmujemy działania na rzecz rozpoznawalności i konkurencyjności żywno-
ści pochodzącej z Polski, w tym z sektora przemysłu mięsnego. Nasze mięso cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem na rynku międzynarodowym. Konsumenci dostrzegają jego walory, smak oraz 
wysoką jakość. Na rynku rodzimym można dostrzec, że patriotyzm konsumencki zyskuje coraz 
większe znaczenie. To bardzo dobry zwiastun, który pokazuje, że promocja polskich produktów 
rolno-spożywczych przynosi wymierne korzyści. 

Chciałbym serdecznie pogratulować wszystkim Laureatom Konkursu. Niech wyróżnienia, które 
Państwo otrzymaliście, będą nie tylko uhonorowaniem pracy, ale również motywacją do realizacji 
przyszłych planów i zamierzeń.  

dr inż. Waldemar Humięcki 
Dyrektor Generalny Krajowego  

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa
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Szanowni Państwo, 

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, którą mam zaszczyt kierować, ponownie jest 
patronem honorowym Ogólnopolskiego Konkursu „Producent Bydła Mięsnego”. Przyznanie tego 
patronatu jest wyrazem uznania dla całej branży producentów wołowiny, a zwłaszcza dla tych 
polskich rolników, którzy zdecydowali się specjalizować w hodowli bydła mięsnego. To dzięki nim 
polska wołowina cieszy się tak zasłużoną renomą na rynkach całego świata.

Laureaci konkursu są niekwestionowanymi liderami w swojej dziedzinie. Dzięki ich zaangażo-
waniu i wiedzy, dzięki ich nieustannemu dążeniu do osiągania założonych celów, jesteśmy świad-
kami rozwoju polskiego rolnictwa i branży rolno-spożywczej. Jako Prezes ARiMR, zachęcam do 
zapoznania się z ofertą naszych unijnych i krajowych działań pomocowych. Jeśli do tej pory nie 
korzystali Państwo ze wsparcia Agencji, być może będzie na to szansa w przyszłości. 

Życzę kolejnych sukcesów w realizacji planów zawodowych, ale przede wszystkim zadowolenia 
z codziennej ciężkiej i odpowiedzialnej pracy. Niech Pana przykład będzie inspiracją dla rolników 
i przedsiębiorców rolnych w całej Polsce. Przede wszystkim jednak życzę dużo zdrowia i optymi-
zmu w tych trudnych czasach, w jakich przyszło nam żyć.

Halina Szymańska
Prezes   

Agencji Restrukturyzacji 
 i Modernizacji Rolnictwa
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Szanowni Państwo!

Drodzy Laureaci!

W imieniu JM Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie prof. dr hab.  
Michała Zasady oraz własnym, proszę przyjąć serdeczne gratulacje z okazji zdobycia najwyższych 
laurów w Ogólnopolskim Konkursie „Producent Bydła Mięsnego Roku 2022”. 

Państwa osiągniecia jednoznacznie wskazują, że prawdziwy sukces wymaga nie tylko pragma-
tyzmu biznesowego ale również, a może przede wszystkim, ogromnej pasji, zaangażowania i po-
święcenia. Niewątpliwie osiągnięte przez Państwa rezultaty są tego namacalnym potwierdzeniem. 
Jednak, aby osiągnąć ten wybitny poziom prowadzonej hodowli, który dzisiaj Państwo reprezen-
tujecie konieczne było coś więcej, a mianowicie skłonność do wprowadzania nowatorskich, in-
nowacyjnych rozwiązań, których niewątpliwie nie brakuje w Państwa działalności w przypadku 
produkcji bydła mięsnego. Gratulujemy odwagi  w ich wdrażaniu i życzymy kolejnych sukcesów 
hodowlanych, produkcyjnych i ekonomicznych.

dr hab. Marcin Gołębiewski, prof. SGGW
Dyrektor Instytutu Nauk o Zwierzętach SGGW



77Ogólnopolski Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO Roku 2022 
Sfinansowano z funduszu promocji mięsa wołowego

Szanowni Państwo,

Serdecznie gratuluję pomysłodawcom, organizatorom, a przede wszystkim Laureatom Konkursu  
Producent Bydła Mięsnego w 2022 roku.

Kolejna edycja Ogólnopolskiego Konkursu Producent Bydła Mięsnego przyczynia się do pro-
mowania i rozwoju produkcji wysokiej jakości mięsa wołowego w Polsce, poprawy dobrostanu 
zwierząt, a także stwarza okazję do wymiany poglądów i opinii o szansach i zagrożeniach dla roz-
woju tego rynku.

Chów i hodowla bydła rzeźnego jest ważną działalnością produkcji polskiego rolnictwa. Z analiz 
rynkowych jakie prowadzi IERiGŻ-PIB wynika, że w ostatnich latach wzrosło zainteresowanie rolni-
ków tym kierunkiem produkcji o czym świadczą m.in. wzrost produkcji żywca wołowego, zmiany 
w strukturze pogłowia bydła w Polsce (spadek liczby krów mlecznych i wzrost pogłowia pozosta-
łego bydła), wzrost importu cieląt przy spadku ich eksportu. 

Z życzeniami dalszych sukcesów w rozwoju rynku mięsa wołowego w Polsce.

        dr inż. Sylwia Łaba
Dyrektor 

Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej
Państwowy Instytut Badawczy
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Szanowni Państwo,

Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie kolejny już raz obejmuje Honorowym Patronatem 
Ogólnopolski Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO. Przyjęcie tej zaszczytnej roli jest wyrazem 
mojego uznania dla polskich hodowców bydła mięsnego, którzy poszukując nowych rozwiązań 
i rozwijając własne gospodarstwa stają się liderami. Polska dysponuje korzystnymi uwarunkowa-
niami agroklimatycznymi do efektywnej, konkurencyjnej, zrównoważonej i ekologicznej produk-
cji wołowiny. Stwarza to duże możliwości produkcji wysokiej jakości wołowiny kulinarnej, doce-
nianej na rynkach światowych.

Cel konkursu jakim jest upowszechnianie wiedzy o chowie i hodowli bydła ras mięsnych, wpisuje się  
w działania Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie. Promocja i upowszechnianie dobrych 
praktyk w rolnictwie jest podstawowym zadaniem doradztwa rolniczego. Zarówno Ośrodki  
Doradztwa Rolniczego, jak i Izby Rolnicze poprzez organizacje szkoleń, demonstracji, wyjazdów 
studyjnych wspierają produkcję bydła mięsnego w naszym kraju. 

Ogólnopolski Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2022 jest bardzo skutecznym 
narzędziem służącym promowaniu i nagradzaniu najlepszych producentów bydła mięsnego  
w Polsce. 

Laureatom Konkursu PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2022 serdecznie gratuluję i życzę 
dalszego dynamicznego rozwoju oraz satysfakcji z osiąganych wyników.

Ireneusz Drozdowski
Dyrektor 

Centrum Doradztwa Rolniczego 
w Brwinowie
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Szanowni Państwo,

Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowa-
niem krajowych hodowców i producentów bydła mięsnego. I wcale rywalizacja pomiędzy  uczest-
nikami nie jest tu najbardziej istotna. To wydarzenie to przede wszystkim ważny element promocji 
polskiej hodowli i produkcji bydła mięsnego, będącej obecnie jedną z najważniejszych gałęzi Na-
szej gospodarki. Konkurs prezentuje najlepszych czołowych polskich producentów bydła opaso-
wego i hodowlanego, których wkład w upowszechnianiu praktycznej wiedzy o produkcji opasów, 
odsadków czy materiału hodowlanego jest nieoceniony. Dzięki prezentacji osiągnięć uczestników 
tego wydarzenia, możemy liczyć na dalszy rozwój rynku wołowiny w Polsce i integrację całego 
sektora mięsnego. Konkurs nie tylko zachęca do doskonalenia metod hodowli i opasu ale również 
ma ogromny udział w budowaniu marki polskiej wołowiny kulinarnej, która już dzisiaj jest rozpo-
znawalna i ceniona na rynkach światowych. 

Serdecznie dziękuję wszystkim uczestnikom tegorocznego Konkursu za wkład i zaprezentowa-
nie swojego dorobku. Wszystkim laureatom serdecznie gratuluję i życzę kolejnych udanych edycji 
tego Konkursu. Czuję się zaszczycony, że Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsne-
go, który reprezentuję, znalazł się wśród patronów tegorocznej edycji tego Wydarzenia.

Jacek Zarzecki
Prezes 

Polskiego Związku Hodowców
i Producentów Bydła Mięsnego
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Ogólnopolski Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2022 to wspaniała inicjatywa in-
tegrująca środowiska hodowców bydła mięsnego i opasowego z sektorem przemysłu mięsnego. 
Nie tylko wyróżnia i nagradza najlepszych, ale przyczynia się również do upowszechniania wiedzy 
o chowie i hodowli bydła.

O polskiej wołowinie możemy mówić z dumą, jej marka jest doceniana na rynkach zagranicz-
nych, a to wszystko dzięki najlepszym hodowcom. Liderami zostają Ci, którzy umiejętnie łączą 
wiedzę, doświadczenie, pracę i intuicję biznesową.

Cieszę się, że po raz kolejny Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego została Part-
nerem tego wspaniałego wydarzenia. Szczególnie, że od lat jesteśmy zaangażowani w promocję 
polskiej wołowiny na are nie międzynarodowej. Ostatnim przykładem sukcesu eksportowego jest 
kampania „Europejska wołowina na rynkach azjatyckich”.

Laureatom Konkursu serdecznie gratuluję i życzę dalszego dynamicznego rozwoju oraz satys-
fakcji z osiąganych wyników, a Organizatorom Konkursu życzę kolejnych, udanych edycji oraz mo-
tywacji do tworzenia kolejnych inicjatyw na rzecz rozwoju polskiej branży mięsa wołowego.

Wiesław Różański 
Prezes

Unii Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego 
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Po raz kolejny miałem zaszczyt zapoznać się z producentami i hodowcami bydła mięsnego  
w ramach Konkursu ,,Producent Bydła Mięsnego Roku 2022”. W konkursie uczestniczyli czołowi 
producenci i hodowcy w kraju. Wiedzą z zakresu organizacji gospodarstw, systemów utrzymania  
i żywienia polscy hodowcy reprezentują poziom światowy. Mam nadzieje, że wsparcie dla produk-
cji zwierzęcej w nowej perspektywie budżetowej pomoże w doskonaleniu i rozwijaniu tej gałęzi 
rolnictwa. Postęp widoczny jest pomimo różnej skali produkcji. To świadczy o tym, że hodowcy 
bydła mięsnego mogą rozwijać swoje gospodarstwa i widoczną u prezentowanych uczestników 
pasję w stadach każdej wielkości. Wszystkim uczestnikom konkursu życzę sukcesów i zadowolenia  
w prowadzonej produkcji.

Waldemar Dobrowolski 
Członek Zarządu Federacji Rolnej
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W imieniu Związku POLSKIE MIĘSO chciałbym serdecznie pogratulować organizatorom za ini-
cjatywę i pracę włożoną w organizację Ogólnopolskiego Konkursu PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO  
Roku 2022, a uczestnikom za osiągnięcia w hodowli bydła mięsnego. To dzięki Wam i Waszej cięż-
kiej pracy, często wbrew różnym przeciwnościom losu jak chociażby działalność niektórych orga-
nizacji pseudo zwierzęcych nie rozumiejących waszego punktu widzenia z perspektywą możemy 
patrzeć w przyszłość całej branży mięsa wołowego. Jest to niezwykle ważna gałąź polskiej gospo-
darki narodowej, posiadająca doskonałe warunki środowiskowe do rozwoju hodowli i produkcji 
bydła mięsnego ale jednocześnie też tak często niedostrzegana. Dzisiaj polska wołowina spełnia 
najwyższe standardy jakości, co przekłada się na wzrost świadomości konsumentów, którzy od 
wielu lat coraz większą wagę zwracają na pochodzenie i jakość spożywanego mięsa. Polacy odkry-
wają wołowinę na nowo i to cieszy. 

Wszystkim laureatom Konkursu składam jeszcze raz podziękowania za ich działania na rzecz 
propagowania polskiej wołowiny na rodzimym rynku, jak i rynkach światowych. Jesteście przykła-
dem na to, jak należy podchodzić do rozwoju, hodowli i produkcji bydła. Wasza ciężka praca pod-
parta wiedzą i doświadczeniem przekłada się na jakość polskiej wołowiny i niewątpliwie poprawia 
sytuację ekonomiczną branży. 

dr Witold Choiński 
Prezes Zarządu

 Związku POLSKIE MIĘSO 
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Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy RP po raz kolejny objęło patronatem konkurs „Produ-
cent Bydła Mięsnego”. To cenna inicjatywa, która z jednej strony prezentuje najlepszych hodow-
ców bydła, a  z drugiej integruje producentów z przetwórcami sektora wołowego. Tego typu wy-
darzenia ukazują liderów branży, zachęcając pozostałych producentów do czerpania przykładu 
od najlepszych. To dzięki takim hodowcom i producentom produkcja wołowiny w naszym kraju 
rozwija się, osiągając  wyraźny wzrost i wysoką jakość.

Pragnę złożyć serdecznie gratulacje wszystkim uczestnikom konkursu, życząc jednocześnie  dal-
szego rozwoju i satysfakcji z osiąganych wyników. Słowa uznania kieruję także do Organizatorów 
Konkursu, życząc kolejnych udanych edycji tej wartej rozpowszechniania rywalizacji.

Tomasz Parzybut
Prezes Zarządu

Stowarzyszenia Rzeźników i Wędliniarzy Rzeczpospolitej Polskiej
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Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego od 2005 roku aktywnie działa na arenie krajowej i międzynaro-
dowej na rzecz polskich producentów żywca wołowego dążąc do integracji wszystkich ogniw łańcucha produkcji. Jako 
organizacja branżowa zrzeszamy w swoich szeregach producentów bydła mięsnego, realizujemy projekty w ścisłej 
współpracy ze światem nauki, przemysłem mięsnym a także projekty promujące spożycie wołowiny w Polsce, szcze-
gólnie uznanej wołowiny z certyfikatem jakości.

Mając na uwadze konieczność uzyskania wsparcia ze strony administracji rządowej i pozarządowej oraz Unii Euro-
pejskiej dla polskich producentów bydła mięsnego, obronę ich interesów, poprawę dochodów, pomoc w organizowa-
niu się producentów w grupy producenckie prowadzić będziemy dalsze działania aby to osiągnąć.

Nasi członkowie są aktywni i skuteczni w zabieganiu o wsparcie administracji rządowej dla sektora wołowiny.

Cele realizujemy przez: 
•  zabieganie o wsparcie administracji rządowej, pozarządowej dla rozwijania produkcji bydła mięsnego i wołowi-

ny kulinarnej o jakości odpowiadającej wymaganiom konsumentów,
•  inspirowanie do powstawania grup producenckich bydła mięsnego,
•  działanie w kierunku poprawy jakości mięsa wołowego,
•  wsparcie dla wdrażania nowych produktów, procesów i technologii,
•  wsparcie dla budowania sieci współpracy,
•  wsparcie dla transferu wiedzy,
•  doradztwo i szkolenia,
•  zabieganie o najbardziej opłacalne rynki zbytu dla bydła opasowego, rzeźnego i mięsa kulinarnego,
•  promowanie konsumpcji mięsa wołowego w Polsce,
•  wykorzystanie wołowiny w promocji produktów regionalnych oraz ich roli jako znaczących elementów dziedzi-

ctwa kulturowego,
•  promocja ekologicznych metod chowu bydła, produkcji ekologicznej wołowiny wysokiej jakości.

Obecne działania:
• Reprezentujemy polskich producentów bydła mięsnego na forum grupy roboczej „Wołowina” COPA COGECA  

i jesteśmy ekspertami COPA COGECA na spotkaniach z Komisją Europejska w sprawach  wołowiny. Udział w tych 
gremiach pozwala nam monitorować i wpływać na pozycję polskich producentów w Unii Europejskiej.

• W dniu 4 lipca 2013 roku Grupa Robocza „Promocja produktów rolnych” Copa-Cogeca wybrała Prezesa Jerzego 
Wierzbickiego na stanowisko przewodniczącego, a w  2015 roku ponownie na drugą kadencję.

• Producenci bydła stanowią fundament łańcucha dostaw wołowiny na rynek krajowy i zagraniczny, a ich pozycja 
wymaga wzmocnienia. 

• Stworzony i nadzorowany przez PZPBM System QMP (Quality Meat Program) w celu poprawy dochodów rolni-
ków i wzmocnienia ich pozycji w łańcuchu dostaw został uznany w 2008 roku przez Ministerstwo Rolnictwa za 
oficjalny krajowy system jakości żywności i jest wspierany w ramach PROW 2014-2020.

• System QMP jest zbiorem zasad, określających cały proces produkcji mięsa wołowego, od genetyki, poprzez za-
sady utrzymania zwierząt, żywienia dla uzyskania wysokiej jakości mięsa, transport zwierząt aż po sposób jego 
pakowania i oznakowania. Zgodność produkcji z zasadami potwierdza certyfikat zgodności wystawiany przez 
niezależną jednostkę certyfikującą.  „Dobra Wołowina z certyfikatem QMP”, która trafia do handlu i na stoły, jest 
zawsze smaczna krucha, soczysta, miękka i z pewnego źródła. Niezależnie od tego, z którego regionu pochodzi.

• System QMP gwarantując w procesie produkcji jakość wołowiny, która zaspokaja oczekiwania konsumentów i smako-
szy tego mięsa daje producentowi możliwość otrzymania wyższej ceny za sztukę bydła wyprodukowaną w systemie.

• Po sukcesie kampanii promocyjnej „QMP – wołowina zawsze dobra!” odnotowujemy dynamiczny wzrost popytu 
na bydło z certyfikatem QMP i co za tym idzie wzrost liczby uczestników systemu, z korzyścią dla coraz większej 
rzeszy polskich producentów żywca wołowego.
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•  doradztwo i szkolenia,
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•  promocja ekologicznych metod chowu bydła, produkcji ekologicznej wołowiny wysokiej jakości.

Obecne działania:
• Reprezentujemy polskich producentów bydła mięsnego na forum grupy roboczej „Wołowina” COPA COGECA  

i jesteśmy ekspertami COPA COGECA na spotkaniach z Komisją Europejska w sprawach  wołowiny. Udział w tych 
gremiach pozwala nam monitorować i wpływać na pozycję polskich producentów w Unii Europejskiej.

• W dniu 4 lipca 2013 roku Grupa Robocza „Promocja produktów rolnych” Copa-Cogeca wybrała Prezesa Jerzego 
Wierzbickiego na stanowisko przewodniczącego, a w  2015 roku ponownie na drugą kadencję.
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Szanowni Państwo,

Z wielką przyjemnością oddaję w Państwa ręce publikację zawierającą prezentacje gospodarstw 
laureatów Konkursu „Producent Bydła Mięsnego Roku 2022”.

Zmieniające się wymagania ryku, w tym potrzeby konsumentów oraz potrzeby samych firm 
przetwórczych, wymagają również adekwatnych zmian w systemie produkcji bydła mięsnego. 
Transformacja sektora wołowiny, a w szczególności produkcji żywca, na model zrównoważony 
środowiskowo wymaga adaptacji odpowiedniego, racjonalnego i korzystnego dla rolników mo-
delu opartego na utrzymaniu lub poprawie konkurencyjności takiej produkcji.

Laureaci Konkursu oraz ich gospodarstwa stanowią przykład profesjonalnego podejścia do dy-
namicznie zmieniających się warunków rynkowych i regulacyjnych, w ich obszarach specjalizacji. 
Jednocześnie stanowią one doskonały przykład, który może stanowić gotowy wzór do naślado-
wania przez innych rolników.  

Chciałbym serdecznie pogratulować wszystkim laureatom osiągniętych wyników, przede 
wszystkim tych związanych z efektywnością ich produkcji, ale także zachęcić do szerokiego dziele-
nia się wiedzą również w czasie wydarzeń organizowanych przez Polskie Zrzeszenie Producentów 
Bydła Mięsnego.

Jerzy Wierzbicki
Prezes Zarządu 

Polskiego Zrzeszenia Producentów Bydła Mięsnego



16 Ogólnopolski Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO Roku 2022 
Sfinansowano z funduszu promocji mięsa wołowego10 Ogólnopolski Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2017

Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich powstała w 2009 roku, jako odpowiedź 
na rosnące potrzeby doradztwa w zakresie rachunkowości, zarządzania, planowania, inwestycji i rozwoju. 
Dotychczasowe działania Zarządu Fundacji były ukierunkowane na podjęcie działalności statutowej w za-
kresie rachunkowości i doradztwa poprzez założenie biura rachunkowego oraz podjęcie działalności sta-
tutowej fundacji związanej z dbałością o ochronę i promocję zabytków historycznych i przyrodniczych na 
obszarach wiejskich w gminie Dobrcz. Fundacja koordynowała i organizowała także pobyt uczestników 
Projektu „EURORZEŹNIK – staże w  Polsce”. 

Utworzone biuro rachunkowe świadczy usługi w zakresie analiz wyników działalności gospodarczej, 
opracowań planów rozwoju, oceny projektów inwestycyjnych, analiz porównawczych wyników ze wskaź-
nikami wzorcowymi oraz oceny osiągniętego postępu, oceny ryzyka finansowego projektów i planów 
przedsięwzięć, przygotowanie wniosków kredytowych. Działalność Fundacji obejmuje również wykonanie 
ekspertyz m.in. w zakresie analizy rozwoju rolnictwa i gospodarstw w ujęciu krajowym i regionalnym. 

W ubiegłym roku Fundacja organizowała kolejną edycję konkursu PSZCZELARZ ROKU oraz w marcu br., 
we współpracy ze Szkołą Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, ogólnopolską konferencję „Szan-
se i wyzwania pszczelarstwa w Polsce”. Podjęte działania wynikają z założonych celów statutowych Funda-
cji m.in. „przygotowanie, wspomaganie i promowanie inicjatyw o charakterze naukowym i ekonomicznym 
w szczególności związanych z edukacją i rozwojem obszarów wiejskich”. Obecnie wspólnie z Polskim Zrze-
szeniem Producentów Bydła Mięsnego organizuje ogólnopolski konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO. 

Fundacja Edukacji  
Ekonomicznej i Rozwoju  
Obszarów Wiejskich

Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich powstała w 2009 roku, jako 
odpowiedź na rosnące potrzeby doradztwa w zakresie rachunkowości, zarządzania, planowania, 
inwestycji i rozwoju. Dotychczasowe działania Zarządu Fundacji były ukierunkowane na podjęcie 
działalności statutowej w za-kresie rachunkowości i doradztwa poprzez założenie biura rachun-
kowego oraz podjęcie działalności sta-tutowej fundacji związanej z dbałością o ochronę i promo-
cję zabytków historycznych i przyrodniczych na obszarach wiejskich w gminie Dobrcz. Fundacja 
koordynowała i organizowała także pobyt uczestników Projektu „EURORZEŹNIK – staże w Polsce”. 

Utworzone biuro rachunkowe świadczy usługi w zakresie analiz wyników działalności gospo-
darczej, opracowań planów rozwoju, oceny projektów inwestycyjnych, analiz porównawczych wy-
ników ze wskaźnikami wzorcowymi oraz oceny osiągniętego postępu, oceny ryzyka finansowego 
projektów i planów przedsięwzięć, przygotowanie wniosków kredytowych. Działalność Fundacji 
obejmuje również wykonanie ekspertyz m.in. w zakresie analizy rozwoju rolnictwa i gospodarstw 
w ujęciu krajowym i regionalnym. 

Do celów statutowych Fundacji należy m.in. „przygotowanie, wspomaganie i promowanie ini-
cjatyw o charakterze naukowym i ekonomicznym w szczególności związanych z edukacją i rozwo-
jem obszarów wiejskich”. Obecnie wspólnie z Polskim Zrzeszeniem Producentów Bydła Mięsnego 
fundacja organizuje ogólnopolski konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO.
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kresie rachunkowości i doradztwa poprzez założenie biura rachunkowego oraz podjęcie działalności sta-
tutowej fundacji związanej z dbałością o ochronę i promocję zabytków historycznych i przyrodniczych na 
obszarach wiejskich w gminie Dobrcz. Fundacja koordynowała i organizowała także pobyt uczestników 
Projektu „EURORZEŹNIK – staże w  Polsce”. 

Utworzone biuro rachunkowe świadczy usługi w zakresie analiz wyników działalności gospodarczej, 
opracowań planów rozwoju, oceny projektów inwestycyjnych, analiz porównawczych wyników ze wskaź-
nikami wzorcowymi oraz oceny osiągniętego postępu, oceny ryzyka finansowego projektów i planów 
przedsięwzięć, przygotowanie wniosków kredytowych. Działalność Fundacji obejmuje również wykonanie 
ekspertyz m.in. w zakresie analizy rozwoju rolnictwa i gospodarstw w ujęciu krajowym i regionalnym. 

W ubiegłym roku Fundacja organizowała kolejną edycję konkursu PSZCZELARZ ROKU oraz w marcu br., 
we współpracy ze Szkołą Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, ogólnopolską konferencję „Szan-
se i wyzwania pszczelarstwa w Polsce”. Podjęte działania wynikają z założonych celów statutowych Funda-
cji m.in. „przygotowanie, wspomaganie i promowanie inicjatyw o charakterze naukowym i ekonomicznym 
w szczególności związanych z edukacją i rozwojem obszarów wiejskich”. Obecnie wspólnie z Polskim Zrze-
szeniem Producentów Bydła Mięsnego organizuje ogólnopolski konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO. 

Fundacja Edukacji  
Ekonomicznej i Rozwoju  
Obszarów Wiejskich

Szanowni Państwo,

Jest nam niezmiernie miło, że po przerwie spowodowanej pandemią koronawirusa  Fundacja Edu-
kacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich może realizować we współpracy z Polskim Zrze-
szeniem Producentów Bydła Mięsnego kolejną edycję Ogólnopolskiego Konkursu „PRODUCENT  
BYDŁA MIĘSNEGO”. 

Celem Konkursu jest integracja środowiska hodowców bydła mięsnego i opasowego, promo-
wanie dobrych praktyk rolniczych i upowszechniane wiedzy o chowie i  hodowli bydła ras mię-
snych oraz ukazanie znaczenia tego działu produkcji rolnej dla bioróżnorodności i dla gospodarki 
narodowej. 

Jesteśmy dumni, że idea promowania i eksponowania najlepszych praktyk hodowlanych spotka-
ła się z dużym zainteresowaniem zarówno w środowisku hodowców bydła mięsnego jak również 
wśród instytucji rolniczych oraz organizacji branżowych, które zgłaszały kandydatów do Konkursu. 

Hodowla bydła mięsnego w Polsce intensywnie się rozwija co jest wynikiem przede wszystkim 
specjalistycznej wiedzy, doświadczania i pasji hodowców-menedżerów. Chcąc nagrodzić ich co-
dzienny trud Kapituła Konkursu wyłoniła spośród  zgłoszonych najlepszych producentów bydła 
mięsnego za rok 2022. Laureaci zostali wyłonieni w kategoriach: hodowca, producent odsadków 
i producent opasów. Dziękujemy wszystkim uczestnikom Konkursu za ich aktywność i wysiłek  
w prowadzeniu hodowli, ale też za chęć zaprezentowania swoich osiągnięć i doświadczeń na szer-
szym forum. Wszyscy uczestnicy Konkursu cechują się niecodzienną aktywnością, doskonałą wie-
dzą, doświadczeniem i pasją w wykonywaniu swojej pracy. Z pewnością jest to powód do dumy  
i satysfakcji, a biorący udział w Konkursie mogą stanowić wzór do naśladowania. 

W imieniu własnym i organizatorów Konkursu składam wszystkim uczestnikom serdeczne gra-
tulacje a Laureatom życzę, aby tytuł „PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2022” otworzył im 
nowe perspektywy rozwoju.

Milena Przybyła
Prezes Zarządu  

Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich
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Kapituła 
Ogólnopolskiego Konkursu
PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2022

dr Witold Choiński  
Związek Polskie Mięso

Waldemar Dobrowolski  
Polska Federacja Rolna 

dr hab. Marcin Gołębiewski, prof. SGGW  
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego

Barbara Grygo  
Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie

Jacek Klimza  
Polski Związek Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego 

Remigiusz Kryszewski  
Agencja Promocji Rolnictwa i Agrobiznesu APRA 

Przemysław Kubiak  
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa

dr inż. Robert Mroczek  
Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej – PIB

dr inż. Adam Oler  
Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich  
– przewodniczący Kapituły Konkursu

Tomasz Parzybut  
Stowarzyszenie Rzeźników i Wędliniarzy RP

Tomasz Rasiński  
Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego 

Wiesław Różański  
Unia Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego 
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FINALIŚCI
Ogólnopolskiego Konkursu
PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO 2022 ROKU

Jarosław Bereźnicki
Ośrodek Hodowli Zarodowej Przerzeczyn Zdrój Sp. z o.o.
Stasin 4, 58-230 Niemcza
woj. dolnośląskie
zgłoszony przez Polski Związek Hodowców  
i Producentów Bydła Mięsnego

Adam Bojarski
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Zagrodzie 
Zagroda 135, 22-304 Siennica Różana
woj. lubelskie 
zgłoszony przez Polski Związek Hodowców  
i Producentów Bydła Mięsnego

Marcin Ciok
Mysłaki Małe 2 A, Miłakowo, 14-310 Ostróda
woj. warmińsko-Mazurskie
zgłoszony przez Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Maciej Dadej 
Agro Biznes Obsługa Sp. z o.o.
Słomowo 1, 11-731 Sorkwity
woj. warmińsko-mazurskie
zgłoszony przez Polski Związek  
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

Krzysztof, Roman, Jarosław i Grzegorz Kucharscy 
Kusowo 32, 78-400 Szczecinek
woj. zachodniopomorskie 
zgłoszeni przez Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Bogusław Pietrołaj
Żywa Woda 14, Jeleniewo, 16-404 Suwalski
woj. podlaskie
zgłoszony przez Polski Związek  
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

Małgorzata Pietrzak-Sikorska
Gospodarstwo Rolno – Hodowlane Żydowo Spółka z o.o.
ul. Kościuszki 41, 62-241 Żydowo
woj. wielkopolskie
zgłoszona przez zgłoszona przez Wielkopolski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Poznaniu

Adam Październik
Kobyliny 6, 14-420 Młynary
woj. warmińsko-mazurskie
zgłoszony przez Warmińsko-Mazurski  
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Olsztynie

Dominik Pleśnierowicz 
Karolew 18, 99-307 Strzelce
woj. łódzkie 
zgłoszony przez Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Marek Tomaszewski 
ul. Rostkowska 1, 06-300 Przasnysz 
woj. mazowieckie 
zgłoszony przez Polski Związek  
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego 

Anna i Emil Wawrzonkiewicz
Nowy Secymin 18, 05-155 Leoncin
woj. mazowieckie 
zgłoszeni przez Polski Związek  
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

Krzysztof Wnuczek
Zalesie 89, 23-212 Wilkołaz
woj. lubelskie
zgłoszony przez Lubelską Izbę Rolniczą
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Laureat w kategorii: 
Hodowca

Pan Jarosław Bereźnicki jest prezesem zarządu Ośrod-
ka Hodowli Zarodowej Przerzeczyn Zdrój Sp. z o.o. 

W spółce obecnie hoduje się około 250 szt. bydła ras 
Limousine, w tym 87 krów i 31 jałówek cielnych. Zwierzę-
ta objęte są oficjalną kontrola użytkowości. 

W rozrodzie stosowana jest głownie inseminacja, po-
nadto przeprowadza się embriotransfer w oparciu o za-
kupione zarodki. Pierwsze wycielenia następują w wieku 
około 35 miesięcy. Główny sezon wycieleń przypada na 
wczesną wiosnę. W 2-3 miesiącu życia cieląt przeprowadza 
jest dekornizacja poprzez wypalenie zawiązków rogów.  

Zwierzęta od maja do listopada przebywają na pa-
stwiskach, gdzie stosuje się wypas kwaterowy. Pozostałą 
część roku bydła spędza w budynkach na głębokiej ściół-
ce, gdzie otrzymuje w pełni zbilansowane dawki pokar-
mowe w systemie TMR.  

Materiał hodowlany sprzedawany jest dla hodowców 
w kraju, a około 30% młodzieży opasanych jest w go-
spodarstwie. Ponadto część jałówek pozostaje w gospo-
darstwie, gdyż remont stada prowadzony jest w oparciu  
o własny materiał hodowlany.

Zwierzęta regularnie biorą udział w wystawach krajo-
wych i regionalnych, zdobywając główne nagrody. 

W gospodarstwie odbywają praktyki uczniowie i stu-
denci, kształcący się w kierunku rolnictwa, zootechniki  
i weterynarii.  

Jarosław Bereźnicki
Jarosław Bereźnicki 
Ośrodek Hodowli Zarodowej Przerzeczyn Zdrój Sp. z o.o. 
Stasin 4, 58-230 Niemcza
woj. dolnośląskie
zgłoszony przez Polski Związek Hodowców i Producen-
tów Bydła Mięsnego
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Wyróżnieni w kategorii: 
Hodowca

Marcin Ciok
Mysłaki Małe 2 A, Miłakowo, 14-310 Ostróda
woj. warmińsko-mazurskie
zgłoszony przez Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Pan Marcin Ciok od 12 lat kieruje gospodarstwem spe-
cjalizującym się w hodowli bydła rasy Hereford. Stado, 
objęte kontrolą użytkowości, liczy 513 szt., w tym 179 
krów i 50 jałówek cielnych.  

W rozrodzie zwierząt stosowana jest krycie naturalne 
w czystości rasy. Do remontu stada wykorzystuje się wła-
sny materiał hodowlany, a pierwsze wycielenia następu-
ją w wieku około 24 miesięcy. Zwierzęta cielą się głownie 
wiosną. 

W gospodarstwie występują wyłącznie łąki i pastwi-
ska, dlatego stosowany jest całoroczny wypas wolny, a w 
dawce dominuje zielonka pastwiskowa i siano. Materiał 
hodowlany, przeznaczony na sprzedaż, trafia do odbior-
ców krajowych, część zwierząt jest też opasana w gospo-
darstwie. 

Bogusław Pietrołaj
Żywa Woda 14, Jeleniewo, 16-404 Suwalski
woj. podlaskie
zgłoszony przez Polski Związek  
Hodowców i Producentów Bydła  Mięsnego

W gospodarstwie Pana Bogusława hodowane jest by-
dło rasy Limousine. Stado podstawowe liczy 120 zwie-
rząt. 

Krowy i jałówki cielą się w ciągu całego roku, bez wy-
raźnego sezonu wydzieleniowego. 

Od maja do października zwierzęta przebywają na 
pastwisku, na wydzielonych kwaterach. Pozostałą część 
roku spędzają w budynkach wolnostanowiskowych 
na głębokiej ściółce. Tylko buhajki w wieku powyżej  
15 miesięcy utrzymywane są na uwięzi. W żywieniu sto-
sowany jest system TMR a podstawowe pasze to kiszonka 
z kukurydzy, sianokiszonka, pasza treściwa i dodatki mi-
neralno-witaminowych. Opracowaniem zbilansowanych 
dawek pokarmowych zajmuje się doradca żywieniowy  
w oparciu o przeprowadzaną analizę pasz.  
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Laureat w kategorii: 
Producent odsadków

Anna i Emil Wawrzonkiewicz 
Nowy Secymin 18, 05-155 Leoncin
woj. mazowieckie 
zgłoszeni przez Polski Związek  
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

Państwo Anna i Emil Wawrzynkiewicz hodują bydło 
rasy Limousine.  

Stado, objęte oficjalną kontrola użytkowości, liczy  
30 szt. w tym 15 krów. W rozrodzie stosowane jest krycie 
naturalne buhajami Limousine. 

 Odsadki sprzedawane są późną jesienią, głównie  
w listopadzie, gdy osiągną masę ciała około 300 kg. Część 
jałówek pozostaje w gospodarstwie do remontu i po-
większenia stada. Pierwsze wycielenia występują w wieku  
30-31 miesięcy, a okres wycieleń przypada na wiosnę. 

Od maja do grudnia zwierzęta przebywają na pa-
stwiskach, na których stosowany jest wypas kwaterowy.  
W okresie zimowym utrzymywane są w systemie alkie-
rzowym na głębokiej ściółce, w budynku podzielonym 
na kojce grupowe dla poszczególnych grup zwierząt.  
W żywieniu stosowana jest głównie kiszonka z kukurydzy, 
siano, pasza treściwa i mieszanki mineralno-witaminowe. 

Państwo Wawrzonkiewicz podnoszą swoje kwalifikacje 
uczestnicząc w szkoleniach i konferencjach naukowych  
z zakresu hodowli bydła. We własnym gospodarstwie or-
ganizują praktyki dla studentów ze Szkoły Głównej Go-
spodarstwa Wiejskiego w Warszawie. 
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Wyróżnieni w kategorii: 
Producent odsadków

Adam Bojarski
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna ZAGRODA 
Zagroda 135, 22-304 Siennica Różana
woj. lubelskie 
zgłoszony przez Polski Związek  
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

Pan Adam Bojarski, prezes zarządu Rolniczej Spółdzielni 
Produkcyjnej „ZAGRODA”, z hodowlą bydła mięsnego zwią-
zany jest od 2006 roku. 

W kierowanej przez pana Adama Spółdzielni hodowane 
jest bydło rasy Limousine. Stado liczy około 300 zwierząt, w 
tym 150 krów. Rocznie sprzedaje się około 120 odsadków o 
masie 290 kg. Zwierzęta sprzedawane są we wrześniu i paź-
dzierniku odbiorcom krajowym. 

Zwierzęta od kwietnia do listopada zwierzęta korzystają 
z pastwiska, zimę spędzają w budynkach wolnostanowisko-
wych ściołowych, wyposażonych w okólniki. 

Spółdzielnia posiada własną masarnię oraz sieć spożyw-
czo-mięsnych. 

Pan Bojarski aktywnie działa na rzecz środowiska rolni-
czego, jest m.in. członkiem zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej. 

Krzysztof, Roman,  
Jarosław i Grzegorz Kucharscy 
Kusowo 32, 78-400 Szczecinek
woj. zachodniopomorskie 
zgłoszeni przez Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

W gospodarstwie państwa Kucharskich tradycja cho-
wu i hodowli bydła mięsnego sięga 20 lat. Obecnie ho-
dowane jest bydło razy Limousine, którego stado liczy 
około 210 szt. 

W gospodarstwie ekologicznym łąki i pastwiska zaj-
mują łącznie około 270 ha. Zwierzęta od maja do paź-
dziernika przebywają na pastwiskach, a wycielenia wy-
stępują przed sezonem pastwiskowym, w okresie od 
stycznia do maja. Odsadki o średniej masie ciała około 
265 kg sprzedawane są w październiku odbiorcom krajo-
wym. Sprzedawane są wszystkie odsadki, natomiast do 
stada podstawowego wprowadza się jałówki z zakupu. 

Gospodarstwo jest uczestnikiem systemu jakości żyw-
ności QMP oraz członkiem Polskiego Zrzeszenia Produ-
centów Bydła Mięsnego. 
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Laureat w kategorii: 
Producent opasów

Małgorzata Pietrzak-Sikorska
Gospodarstwo Rolno – Hodowlane Żydowo Spółka z o.o.
ul. Kościuszki 41, 62-241 Żydowo
woj. wielkopolskie
zgłoszona przez Wielkopolski Ośrodek  
Doradztwa Rolniczego w Poznaniu

Pani Małgorzata Pietrzak-Sikorska kieruje zarządem  
Gospodarstwa Rolno – Hodowlanego Żydowo Spółka z o.o.

W gospodarstwie opasane są zwierzęta głównie rasy  
Limousine. Odsadki w wieku około 6 miesięcy zakupy-
wane są od stałego dostawcy. Opas prowadzony jest do 
masy ciała 800 kg, którą zwierzęta osiągają w wieku około 
19 miesięcy. Wydajność rzeźna sięga 66%. 

Zwierzęta utrzymywane są w systemie wolnostanowi-
skowym, a opracowaniem w pełni zbilansowanych dawek 
pokarmowych zajmuje się doradca żywieniowy w oparciu 
o wyniki przeprowadzanej systematycznie analizy pasz. 
Żywienie odbywa się w systemie TMR z zastosowaniem 
samobieżnych wozów paszowych, a dawka skompono-
wana jest głównie z kiszonki z kukurydzy, siana oraz paszy 
treściwej z dodatkiem mieszanki mineralno-witaminowej. 

W gospodarstwie odbywają praktyki uczniowie i stu-
denci, głownie z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 
i Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie.  
Gospodarstwo pełni rolę gospodarstwa demonstracyjne-
go Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Po-
znaniu, w którym organizowane są szkolenia dla rolników.  
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Wyróżnieni w kategorii: 
Producent opasów

Dominik Pleśnierowicz
Karolew 18, 99-307 Strzelce
woj. łódzkie 
zgłoszony przez Polskie  
Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego

Marek Tomaszewski
ul. Rostkowska 1, 06-300 Przasnysz 
woj. mazowieckie 
zgłoszony przez Polski Związek  
Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego

Pan Dominik już od 12 lat zajmuje się opasem bydła. 
Od stałego pośrednika zakupuje 3 tygodniowe cielęta 
– mieszańce ras mięsnych i mlecznych. Po okresie od-
pajania z wiaderek zwierzęta karmienie na sucho, pasz 
treściwą i słomą. Dawki są w pełni zbilansowane a ich 
sporządzeniem zajmuje się specjalista żywienia bydła. 
Raz w miesiącu wszystkie zwierzęta są ważone, aby do-
stosować dawki do aktualnej masy ciała. Opasy utrzymy-
wane są alkierzowo, w kojcach grupowych, na ściółce. 
Planowana jest budowa wybiegów. 

Rocznie w ramach umowy kontraktacyjnej z ubojnią 
sprzedaje się około 70 opasów o średniej masie ciała 700 kg,  
a rozliczenie następuje w oparciu o WBC. Zwierzęta osią-
gają średnio 56% wydajności rzeźnej i klasę R. 

W gospodarstwie prowadzona jest hodowla bydła 
rasy Limousine. Cielęta odchowywane są przy krowach 
mamkach, a po odsadzeniu w wieku 8 miesięcy odsadki 
przeznacza się na opas. 

Zwierzęta utrzymywane są w kojcach grupowych  
i otrzymują zbilansowane dawki złożone głównie z ki-
szonki w kukurydzy, siana, paszy treściwej i dodatków 
mineralno-witaminowych. Opracowanie dawek poprze-
dzone jest analizą pasz. 

Zwierzęta sprzedawane są do zakładów mięsnych 
po osiągnięciu masy 750 kg. Średnia wydajność rzeźna 
wynosi 64%, a większość zwierząt jest klasyfikowana do 
klasy U. 

Pan Marek jest członkiem Polskiego Zrzeszenia Produ-
centów Bydła Mięsnego oraz członkiem rady powiatowej 
Izb Rolniczych. 
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Polskie Zrzeszenie  
Producentów Bydła Mięsnego

Polskie Zrzeszenie Producentów Bydła Mięsnego od 2005 roku aktywnie działa na arenie krajowej i międzynaro-
dowej na rzecz polskich producentów żywca wołowego dążąc do integracji wszystkich ogniw łańcucha produkcji. Jako 
organizacja branżowa zrzeszamy w swoich szeregach producentów bydła mięsnego, realizujemy projekty w ścisłej 
współpracy ze światem nauki, przemysłem mięsnym a także projekty promujące spożycie wołowiny w Polsce, szcze-
gólnie uznanej wołowiny z certyfikatem jakości.

Mając na uwadze konieczność uzyskania wsparcia ze strony administracji rządowej i pozarządowej oraz Unii Euro-
pejskiej dla polskich producentów bydła mięsnego, obronę ich interesów, poprawę dochodów, pomoc w organizowa-
niu się producentów w grupy producenckie prowadzić będziemy dalsze działania aby to osiągnąć.

Nasi członkowie są aktywni i skuteczni w zabieganiu o wsparcie administracji rządowej dla sektora wołowiny.

Cele realizujemy przez: 
•  zabieganie o wsparcie administracji rządowej, pozarządowej dla rozwijania produkcji bydła mięsnego i wołowi-

ny kulinarnej o jakości odpowiadającej wymaganiom konsumentów,
•  inspirowanie do powstawania grup producenckich bydła mięsnego,
•  działanie w kierunku poprawy jakości mięsa wołowego,
•  wsparcie dla wdrażania nowych produktów, procesów i technologii,
•  wsparcie dla budowania sieci współpracy,
•  wsparcie dla transferu wiedzy,
•  doradztwo i szkolenia,
•  zabieganie o najbardziej opłacalne rynki zbytu dla bydła opasowego, rzeźnego i mięsa kulinarnego,
•  promowanie konsumpcji mięsa wołowego w Polsce,
•  wykorzystanie wołowiny w promocji produktów regionalnych oraz ich roli jako znaczących elementów dziedzi-

ctwa kulturowego,
•  promocja ekologicznych metod chowu bydła, produkcji ekologicznej wołowiny wysokiej jakości.

Obecne działania:
• Reprezentujemy polskich producentów bydła mięsnego na forum grupy roboczej „Wołowina” COPA COGECA  

i jesteśmy ekspertami COPA COGECA na spotkaniach z Komisją Europejska w sprawach  wołowiny. Udział w tych 
gremiach pozwala nam monitorować i wpływać na pozycję polskich producentów w Unii Europejskiej.

• W dniu 4 lipca 2013 roku Grupa Robocza „Promocja produktów rolnych” Copa-Cogeca wybrała Prezesa Jerzego 
Wierzbickiego na stanowisko przewodniczącego, a w  2015 roku ponownie na drugą kadencję.

• Producenci bydła stanowią fundament łańcucha dostaw wołowiny na rynek krajowy i zagraniczny, a ich pozycja 
wymaga wzmocnienia. 

• Stworzony i nadzorowany przez PZPBM System QMP (Quality Meat Program) w celu poprawy dochodów rolni-
ków i wzmocnienia ich pozycji w łańcuchu dostaw został uznany w 2008 roku przez Ministerstwo Rolnictwa za 
oficjalny krajowy system jakości żywności i jest wspierany w ramach PROW 2014-2020.

• System QMP jest zbiorem zasad, określających cały proces produkcji mięsa wołowego, od genetyki, poprzez za-
sady utrzymania zwierząt, żywienia dla uzyskania wysokiej jakości mięsa, transport zwierząt aż po sposób jego 
pakowania i oznakowania. Zgodność produkcji z zasadami potwierdza certyfikat zgodności wystawiany przez 
niezależną jednostkę certyfikującą.  „Dobra Wołowina z certyfikatem QMP”, która trafia do handlu i na stoły, jest 
zawsze smaczna krucha, soczysta, miękka i z pewnego źródła. Niezależnie od tego, z którego regionu pochodzi.

• System QMP gwarantując w procesie produkcji jakość wołowiny, która zaspokaja oczekiwania konsumentów i smako-
szy tego mięsa daje producentowi możliwość otrzymania wyższej ceny za sztukę bydła wyprodukowaną w systemie.

• Po sukcesie kampanii promocyjnej „QMP – wołowina zawsze dobra!” odnotowujemy dynamiczny wzrost popytu 
na bydło z certyfikatem QMP i co za tym idzie wzrost liczby uczestników systemu, z korzyścią dla coraz większej 
rzeszy polskich producentów żywca wołowego.

10 Ogólnopolski Konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO ROKU 2017

Fundacja Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich powstała w 2009 roku, jako odpowiedź 
na rosnące potrzeby doradztwa w zakresie rachunkowości, zarządzania, planowania, inwestycji i rozwoju. 
Dotychczasowe działania Zarządu Fundacji były ukierunkowane na podjęcie działalności statutowej w za-
kresie rachunkowości i doradztwa poprzez założenie biura rachunkowego oraz podjęcie działalności sta-
tutowej fundacji związanej z dbałością o ochronę i promocję zabytków historycznych i przyrodniczych na 
obszarach wiejskich w gminie Dobrcz. Fundacja koordynowała i organizowała także pobyt uczestników 
Projektu „EURORZEŹNIK – staże w  Polsce”. 

Utworzone biuro rachunkowe świadczy usługi w zakresie analiz wyników działalności gospodarczej, 
opracowań planów rozwoju, oceny projektów inwestycyjnych, analiz porównawczych wyników ze wskaź-
nikami wzorcowymi oraz oceny osiągniętego postępu, oceny ryzyka finansowego projektów i planów 
przedsięwzięć, przygotowanie wniosków kredytowych. Działalność Fundacji obejmuje również wykonanie 
ekspertyz m.in. w zakresie analizy rozwoju rolnictwa i gospodarstw w ujęciu krajowym i regionalnym. 

W ubiegłym roku Fundacja organizowała kolejną edycję konkursu PSZCZELARZ ROKU oraz w marcu br., 
we współpracy ze Szkołą Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, ogólnopolską konferencję „Szan-
se i wyzwania pszczelarstwa w Polsce”. Podjęte działania wynikają z założonych celów statutowych Funda-
cji m.in. „przygotowanie, wspomaganie i promowanie inicjatyw o charakterze naukowym i ekonomicznym 
w szczególności związanych z edukacją i rozwojem obszarów wiejskich”. Obecnie wspólnie z Polskim Zrze-
szeniem Producentów Bydła Mięsnego organizuje ogólnopolski konkurs PRODUCENT BYDŁA MIĘSNEGO. 

Fundacja Edukacji  
Ekonomicznej i Rozwoju  
Obszarów Wiejskich
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